ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Песчановского   сельского   поселения
Серафимовичского  муниципального района
Волгоградской     области

№ 13                                                                                        от 17 марта 2021г.

Об определении мест и способов
сжигания мусора, травы, листвы
и иных отходов на территории
Песчановского сельского поселения

В целях реализации требований пожарной безопасности, обеспечения предупреждения пожаров на территории Песчановского  сельского поселения, на основании п.10 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение п.66 постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации"», руководствуясь Уставом Песчановского сельского поселения, утвержденного решением Песчановского сельского Совета от 05.08.2014 №19, Администрация Песчановского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я  Е Т:

1.	Запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия на землях общего пользования Песчановского сельского поселения, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территории Песчановского сельского поселения, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и способов, установленных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления».
Территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности очищена в радиусе 25-30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов.- лица, участвующие в выжигании сухой травянистой растительности, обеспечены первичными средствами пожаротушения.
2.	Определить способ для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий – открытый костер.
3. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий котлован находящийся на территории бывшей свалки ТБО  х. Песчаный,  расположенной на территории Песчановского сельского поселения с северной стороны х. Песчаный.
4. Постановление администрации Песчановского сельского поселения от 30.03.2020 г. № 18, «Об определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов на территории Песчановского сельского поселения»  считать утратившим силу.
4.	Настоящее постановление не распространяет свое действие  в период введения особого противопожарного режима на территории Песчановского сельского поселения Серафимовичского муниципального района.
5.	опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Песчановского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Peschany-adm.ru.
6.	Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песчановского сельского поселения	   		А.Д. Кеценко